Actum est hoc XVII kalendas februarii, anno Domini Mº 
CCCº nono.

Sig+num ffratris Raymundi, prioris monasterii predicti, qui 
hoc laudamus firmamus.

Testes [huius rei sunt] Guillelmus de [...]lleriis et Raymundus 
de Rierola. Sig+num Bernardi de Salisnovis, sig+num Guillelme, 
uxoris eius. Sig+num Petri filii eorum, sig+num Elicsendis, uxoris 
eius, sig+num Berengarii de Cudinacho, sig+num Saurine, uxoris 
eius, predictorum qui hec laudamus et firmamus.

Sig+num fratris Simonis de Colle, camerarius dicti monasterii, 
qui hec firmo. Sig+num venerabilis Bernardi de Murello, prioris 
Sancti Michaelis, Tholose diocesis, procuratoris venerabilis domini 
Guillelmi de Montelhandumo, doctoris decretorum prioris et admi-
nistratoris monasterii Castrisserrensi Vicensis diocesis, apponitum 
per manum Guillelmi de Bacho, scriptoris iurati dicti monasterii, 
de mandato dicti venerabilis procuratoris, cum ipse ut dixit scribere 
nesciebat qui hoc instrumentum antedicte procuracionis firmavit 
salvo in omnibus iure et dominio dicti monasterii Castrisserrensis 
VI idus marcii, anno Domini Mº CCCº XIIº, presentibus testibus 
Thomas de Conamines et Arnaldo de Rieria, frater Arnaldus de 
Torono, sacrista de Casserres, hec firmat.* Sig+num fratris Ber-
nardi de Rochasalva, monachi, qui hec firmo. Sig+num Guillelmi 
de Conamines, qui hec firmo pro baiulo. 
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Signum Guillelmi Cassardi, rectoris ecclesie Sancti Felicis de 
Torilione et notarii eiusdem, qui hec scribi fecti et clausit die et 
anno quo supra.

1020

1230, juny, 19-1309, juny, 18
Confessió d’ésser home propi del monestir. Pere Crivillers, de Sant 

Sadurní d’Osor, confessa que és home propi de Casserres pel seu 
mas Crivillers.

 [A]  Original perdut.
 B  ACA. Monacals, Hisenda, vol. 4769bis, f. 687v, núm. 69 (signatura antiga RP, 

vol. 4513). Regest en paper de 1767. Datat 5 idus de juny de l’any 1230.
 C  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 

Sant Sadurní de Ozormort y Sant Feliu de Planesas”, f. 192r. Regest en paper 
de 1787. Nota al marge: “Número 6, legajo 1, armario 1, estancia 4”.

 a  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Als 18 juny 1309. Pere Crivillers, de Sant Sadurní d·Osor, 
confessà ser home propri de Casserras per lo seu mas Crivillers.

1021

1309, juny, 28-29
Lloació. Ramon Folc, vescomte de Cardona, lloa al monestir de Casser-

res el que té pel monestir al castell i terme de Mirambell, amb els 
seus delmes, censos i homes propis, pel preu de 120 sous.